a fin de informarles que se ha resuelto, para las informaciones 

exigibles a partir del 23/02/2026 (regímenes diarios y mensuales de enero/26, trimestrales de di-
ciembre/25, y períodos anteriores pendientes de validación al 23/02/2026), establecer el importe de 
los gastos de reprocesamiento en la suma de $1.325.000 (pesos un millón trescientos veinticinco 
mil). 

Se acompaña la hoja que corresponde reemplazar en la Sección 1 de las normas so-

bre “Presentación de informaciones al Banco Central. 

Saludamos a Uds. atentamente. 

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA 

Rodrigo J.

[...]

Se considera 
cada régimen informativo en forma individual, independientemente de que posean igual fe-
cha de presentación. 

2.2. Importe del débito. 

El importe a debitar en concepto de “gastos de reprocesamiento de la información” será de  

$1.325.000 (pesos un millón trescientos veinticinco mil) por cada régimen informativo 

pendiente de validación en su fecha de vencimiento. 

2.3. Devengamiento. 

Mensualmente, se realizará, una verificación de los regímenes informativos y períodos exigi-
bles dentro del período examinado, estableciéndose como fecha de corte el día 22 o hábil